Россия Федерациязындағы

Хакас Республика

Муниципальнай пÿдiстiн устағ-пастаа

Саяногорск город
	[image: image1.png]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Администрация муниципального образования

город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.03.2014 г. № 341
О состоянии мобилизационной готовности

транспортных средств, предназначенных к

поставке в Вооруженные Силы Российской

Федерации в период мобилизации и в военное время
В соответствии с Федеральным законом от 31.05.1996г. №61-ФЗ «Об обороне», Федеральным законом от 26.02.1997г. N31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 02.10.1998г. №1175 «Об утверждении Положения о военно-транспортной обязанности», в городе Саяногорск проводится работа по подготовке транспортных средств к поставке в Вооруженные Силы при объявлении мобилизации и в военное время., и руководствуясь ст.ст. 30, 32 Устава муниципального образования г.Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 г. № 35,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать Инспекции Гостехнадзора Республики Хакасия по городу Саяногорску представить по запросу отдела Военного комиссариата Республики Хакасия по городу Саяногорску и Бейскому району график проведения организациями, находящимися на территории муниципального образования г.Саяногорск технических осмотров дорожно-строительной и сельскохозяйственной техники на 2013 год.
2. Рекомендовать отделу Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Хакасия в городе Саяногорске представлять по запросу по запросу отдела Военного комиссариата Республики Хакасия по городу Саяногорску и Бейскому району сведения о наличии организаций, находящихся на территории муниципального образования г.Саяногорск, и имеющих на балансе транспортные средства.

3. Рекомендовать руководителям организаций, находящихся на территории муниципального образования г.Саяногорск, и поставляющих транспортные средства в Вооружённые силы Российской Федерации в период мобилизации и в военное время:

- в полном объёме и своевременно сообщать в отдел Военного комиссариата Республики Хакасия по городу Саяногорску и Бейскому району учётные данные о наличии транспортных средств;

- своевременно проводить технический осмотр транспортных средств, предназначенных для поставки в Вооружённые Силы Российской  Федерации в период мобилизации и в военное время;

- в 30-дневный срок после получения сводных нарядов на поставку техники в Вооруженные Силы Российской  Федерации в период мобилизации и в военное время, обеспечить её необходимыми комплектами запасных частей и инструментов;

- обновить мобилизационные документы, привести их в соответствие с требованиями руководящих документов.

4. Информационно-аналитическому отделу Администрации муниципального образования город Саяногорск (Михалева Е.Ю.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования г. Саяногорск в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования г. Саяногорск Н.М. Чванову.
Ио Главы муниципального

образования г.Саяногорск                                                                 Н.М. Чванова